令和 4年 3月 9日

保険薬局 各位

沖縄県薬剤師 会

会 長 前濱朋子

医療保険委員 会

委員長 宮城幸枝

令和 4年度調剤報酬改定説明会の案内について

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、適正な保険請求を心

がけていただき誠に感謝申し上げます。

 本会主催の令和 4 年度調剤報酬改定説明会については、新型コロナウイルス感染防

止の観点から、前回に引き続き本会ホームページに動画を一定期間アップロードし、

対応することになりました。

 また、九州厚生局が実施する「令和 4 年度診療報酬改定説明会（集団指導）」につ

いては、九州厚生局のホームページにアップロードした動画のご視聴と掲載した説明

資料をお読みいただく事により、集団指導の開催に代えるとの事です。

※既に薬局へ九州厚生局よりハガキが届いていると思います。

 つきましては、本会が作成した動画の視聴を希望する薬局におかれましては、下記

の要領によりお申し込みの程お願い申し上げます。

 なお、九州厚生局がアップロードした動画を事前に視聴してから、本会の動画を視

聴する事をお勧めいたします。

記

実施方法 本会ホームページにて動画（ＹｏｕＴｕｂｅ）配信

視聴期間 令和 4年 3月 26 日（土）～令和 4年 5月 8日（日）まで

内  容 令和 4年度調剤報酬説明会（医療保険委員会担当部分）

料  金 賛助会費Ｂを納入薬局は無料、未納薬局は５万円（税込）※資料代込み

申込方法 沖縄県薬剤師会研修カレンダーの 3月 26 日よりお申し込みください

      ※Ｗｅｂにて申し込みが出来ない場合は、本会までご連絡ください

申込期間 令和 4年 3月 16 日（水）まで

問い合わせ 沖縄県薬剤師会事務局 ＴＥＬ：０９８－９６３－８９３０

そ の 他

・資料及び視聴用パスワードは 3 月 23 日に申し込みした薬局へ送付予定

・動画が視聴できない場合は、本会までご連絡ください。